YABAIIl PECIIYBJIMKMH KABUHET MHHHCTPOB
MMAHUCTPCEH KABUHEYE YYBAIIICKOHU PECITYBJIMKHN
HBIIAHY TIOCTAHOBJIEHHE
29.02.2016 63 Ne 29.02.2016 Ne 63
lymamxap Xyau r. YebGokcapsl

O pacnpeneieHHH CPelCTB pecrys-
JUKaHCKoOro Oromkera Yysamickoi
Pecny0JIHKH Ha CTPOHTENbCTBO H
PEKOHCTPYKIHI0 aBTOMOOHJIBHBIX
JOpOr B TOPOACKHX OKpyrax Ha
2016 rox

B nemix peamsanuy 3akoHa UyBalICKOH Pecry6auku «O peciryOIuKaHCKOM
6romxere Uypamckoi Pecryomuku Ha 2016 rom» Kabuner MunuctpoB HyBallcKoit
PecnyOmuky MOCTAHOBISAET:

1. VrBepauTh OpuilaracMoe paclpeieneHue CpeAcTB pecybnuxaHckoro Groz-
xera Uysamickoil Pecry6nuku Ha CTPOUTENBCTBO U PEKOHCTPYKIIMIO aBTOMOOMIBHBIX
JIOpOr B TOPOICKHX OKpyrax Ha 2016 rox.

2. PexoMeHI0BaTh OpraHaM MECTHOIO CaMOYIPaBIEHHS TOPOICKHMX OKpYIOB,
yKa3aHHBIX B IPIIOKEHUY K HACTOSIIEMY TOCTaHOBJICHHUIO, OCYMECTBUTD:

3aKJIFOUEHNe MYHHIMITAIBHOTO KOHTpakra Ha OCYIIECTBJICHHE CTPOUTENIBHOIO
KOHTPOJIA 32Ka34KKa ¥ 1abopaToOpHOTO KOHTPOILI IIPUMEHACMBIX TIPH CTPOUTEILCTEE H
PEKOHCTPYKIIMH aBTOMOOMIBHBIX JAOPOT B TOPOJICKAX OKPYrax CTPOUTENLHBIX Mate-
PHAJIOB U M3[EINH B COOTBETCTBHH ¢ PelepalbHbIM 3aKOHOM «O KOHTpPaKTHOH cHC-
TeMe B cepe 3aKyHOK TOBApOB, paboT, YCIyT Md obecrieyeHus rocyIapCTBEHHBIX U
MYHHUIMNAIBHBIX HYXID,

B YCTAHOBJIEHHOM TMOPSAKE O)OpMIIEHNE PaspelICHIH Ha BBOA aBTOMOOMIBHEIX
JOpOT B TOPOJICKHX OKPyTaX B SKCILTYaTallWio B IPEICTAaBUTh B yCTAHOBICHHEIE 32K0-
HonaTenscTBOM Poccuiickoit denepanyy CPOKH CBEICHMA O BBONC X B SKCILTyaTa-
o B TeppuTopuanbHbli opran QeepanbHOR CIryKOBI rocyapCTBEHHOM CTaTHCTH-
xu no Yysamckoit Pecrry6nmke — HyBammuu.

3. Hacrogiee OCTaHOBJIEHHE BCTYNAcT B CHITY CO JHA €70 MOIMMCAHUA.

(\\] ¢hn F X
*_"“\'bg“ HYQQZ/YV
@

IIpencenarens Kabunera B N\%%,

V) <
UYysamckoi Pecrry i = o ua
: c g otTaeNn os
O v o0
@ 06 NQ 1 \wa

W,‘)@ Q4

4
‘. AR
00 'vV » P *\‘



YTBEPXKJIEHO

nocranopicHucM KaGuncra MunmcTpos
Uygainckoit PecnnyGnvku

01 29.02.2016

Ne 63

PACHOPEAEJEHHUE
cpeAcTB pecnmydankanckoro 6oakera UyBamckoii Pecmy0HKH HA ¢TPOUTEILCTBO H PCKOHCTPYKIIHIO ABTOMOOH/IBLHBIX A0POT B TOPOACKHX oKpyrax Ha 2016 roa
Ne HawnmvcHoBannc 06BCKTOB Bun IIpots- Broas O6mras OO6mras Ipodunancupo- | O6beM (prHaH- B ToMm uncne Ocrarok o6bcMa
I TIOKPBITHSI | )KCHHOCTH | DKCINTya- | CTOMMOCTB IO | CTOMMOCTSH IIO BaHO TIO CHpPOBaHUS B e y—— S —— (rHAHCHpOBa-
Jlopor — | TaiMio B TIPOCKTHO- TOCYJapcTBCH- | COCTOSIHUIO Ha 2016 rony, KAHCKOTO SromKeTa, Hys Ha | sHBaps
Becro, kM (2016 roay, CMCTHOM HOMY (MyHH- 1 ssuBaps THIC. pyOIcH SiokeTa Thic. pyGucH 2017 r.,
KM JIOKyMcHTaImy | nunamsHomy) | 2016 r., Thic. Uysamcxko THIC. pyOIICcH
B IICHaX KOHTPAaKTy B py0uncit PocnyGmmar,
COOTBCTCTBYIO- IicHax THIC. pyGCH
X JICT, COOTBCTCT-
THIC. pyGiicit BYIOIIHX JICT,
THIC. pyOIcH
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
®una”HcHpoBaHHC 00HCMOB 11,684 0,000 371 121,775 275 300,080 230 000,000 45 300,080 1618 080,126
JAOPOKHBIX padoT
B TOM YHCIIC:
1. r. AnaTelpb 1,819 0,000 0,000 16 639,146 21 493,581 19 344,221 2 149,360 0,000
1.1. ApTomoOmibHas Jopora 1o acamsrobe- 0,195 5316,96 4 239,414 3765,239 474,175 426,757 47,418 0,000
[IxonsHOMY 1IpOC3]Y (OT TOHHOC B IICHax
yi1. Ocunosa jo yin. Kysuna) I kB. 2013 1.
B I. Anarsipb UyBaimckoi
PcenyGvikn
1.2. ATomoOmibHas Jopora 1o achampTobe- 0,515 14 099,24 12 153,214 6 703,124 5 450,090 4905,081 545,009 0,000
yi. Ocrnosa B T. ATaThIph TOHHOC B IICHaX
Uysamckoit PcenyGvkn I kB. 2013 1.
1.3. ApTomoOmibHas Jopora 1o achampTobe- 0,209 9991,39 9 903,127 6 170,783 3732,344 3359,109 373,235 0,000
yi. Ilymkuna B . ATaThIph TOHHOC B IICHaX

Uysamckoit PcenyGvkn

Il xB. 2013 1.



1] 2 [ 3 [ 4 5 6 7 3 9 10 [ 11 12
1.4. CTpoHTCcIBCTBO aBTOMOOHIBHON  acharsTobde- 0,900 11 836,972 10 653,274 1 183,698
Joporu 1o yi. Komrccapuarckas TOHHOC
(y4acTok ot yi1. MockoBckas /10
yi1. 141 CTpcikoBoii TMBU3NAN)
2. r.Kanam 1,658 93 690,91 65787,301 20256,933 18231,239 2025,694 18845,877
2.1. PckoHCTpyKIMs ydacTka acamsrobe- 1,658 93 690,91 91240,111 65 787,301 6 606,933 5 946,239 660,694 18 845,877
ABTOMOOWIIBHON JTIOPOTH OOIICTO TOHHOC B IICHax
TTOJTE30BAHMSI MCCTHOTO 3HAYCHHS Il ke. 2014 1.
yi1. JKee3HoJopokHasi, BKITFOJast
nicpeecacHuc ¢ yi1. 30 ser IobGeap
Ha JIITAHY ITyTCIPOBOJA, B TOPOJIC
Kanam Yysaricko# Pecry6imaku
2.2. CTpouTcIbCTBO aBTOMOOWIBHON  ac(arsTobe- 4,364 162343,46 13 650,000 12 285,000 1 365,000
JIOPOTH TI0 yo1. MallmiHOCTpon- TOHHOC B IICHAX
TCICH — aBToO/IopOra « AHHIID) B IV kB. 2012 1.
r. Kanaire Uysainckoit Pecry6-
JIUKH
3. r. HoroucBokcapcek 1,050 0,000 0,000 10986,079 41 019,572 36 917,614 4 101,958 25 465,728
3.1. PcKOHCTpYKIIMS aBTOMOOWIBHON — acarbrobe- 1,05 63409,9 63 409,900 37 944,172 34 149,754 3794,418 25 465,728
JIOPOTH OOITICTO TOTH30BAHMS 110 TOHHOC B IICHAX
yi1. Bunokyposa (y4acTok oT I xs. 2013 1.
mwroimay [lo6east o yiu. Bounos-
HMHTCPHAITMOHATUCTOB) B I'. HoBO-
gcbokcapeke (II aran) (Bepxnce
xoub1o TIK 12+90.00 — p. Enb-
arkoBckuit [TK 23+40.00) —
1050 m
3.2. PckoHCTpYKIHS THHIH 14 140,0 14 061,479 10986,079 3 075,400 2 767,860 307,540 0,000
OCBCIICHAS aBTOMOOHILHOM B IICHax
JIOpPOTH OOIICTO MOJTH30BAHMS 110 Iks.2015T.

yi. 10 Iarrnerkn
r. HoBoucOokcapcka



1|

4

5

8

9

10

11

12

4.
4.1.

5.1

5.2

53.

r. lymepas

PcxoHCTpyKIIUS aBTOMOOWILHOR
JIOPOTH TIO YII. 3aBojcKast

(ot yn. I'oprxoro J1o

yi1. JIecpmonTora) u
CTPOUTCIECTBO AaBTOMOGHIBHOM
Joporu 1o yi. JlcpmMoHTOBa

(ot yn. 3aBojckas 10

yi1. KommyHanbHas)

B I. [llymepne Uysarckoit
PcenyGvikn

r. Uedokeapnbl

PcxoHCTpyKIIUS aBTOMOOWILHOR
Joporu 1o MapriocaackoMy
moccec 0T X03HCTBCHHOTO
TIpOC3/1a 10 KOJNBIICBOH pasBsI3KH
Ha TICPCCCUCHAN ©

MarHO CTPOUTCIFHBIM
npocsJioM I. UcGokcaphl

W3 HUX:
II Tan

CrpouTcinbeTBo 1p. ARTH 1
JIBYXYpOBHCBOH TpaHCIIOPTHOH
pasBsI3Ky Np. A¥ru —

yi. 1O. dyuauka (B paiionc
Cyrytckoro Mocta) r. UcGokcapbl

Pcxoncrpykius MockoBckoro
MOCTa C PacIIApCHACM
TIPOC3KCH JacTy 10 6 MOJoC,
1. UcGokcapsl

acamsrobe-
TOHHOC

acamsrobe-
TOHHOC

acamsrobe-
TOHHOC

acamsrobe-
TOHHOC

1,750
1,750

5,407

2,880

0,565

0,000

0,000

64 764,44
B LICHAX
Ixs. 2013 1.

31 637,387

43435,746 43435,746

43435,746 43435.746
397312,83
B IICHAX
IV xs. 2013 1.

352 335,800

1442 891,89
B IICHAX
I xs. 2014 r.

1569 093,789

16 409,218
16 409,218

261 300,031

11 240,116

11 240,116

70 570,791

179 489,124

14 829,322
14 829,322

177 700,672

32 195,630

32 195,630
0,000
49 000,000

49 000,000

13 346,389
13 346,389

142 160,537

25 756,504

25 756,504

39 200,000

39 200,000

1 482,933
1482,933

35 540,135

6 439,126

6 439,126

9 800,000

9 800,000

398,847
398,847

1573 369,674

0,000

0,000

232 765,009

1 340 604,665



1] 2 [ 3 [ 4 6 9 10 [ 11 12
5.4.  CrpoutciscTBo aBTojopor 1-ro acamsrobe- 1,962 89616,13 47 505,042 38 004,033 9 501,009
IyCKOBOTO KoMIDICKea |- TOHHOC B IICHAX
OUCPCIIU CTPOUTCILCTBA JKHIOTO IxB.2015T.

paiiona «Hosslit ropos»
r. UcGokcaps! Uysaickoit
PcenyGvikn



	C:\Users\analit12\Desktop\Файлы для загрузки\НПА\63 2902\63 2902.tif
	C:\Users\analit12\Desktop\Файлы для загрузки\НПА\63 2902\63 2902 - приложение.tif

