ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧЕ

ЙЫШĂНУ



КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.02.2016

63 №

29.02.2016

№ 63

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О распределении средств республиканского бюджета Чувашской Республики на строительство и реконструкцию автомобильных дорог в городских округах на 2016 год

В целях реализации Закона Чувашской Республики «О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2016 год» Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемое распределение средств республиканского бюджета Чувашской Республики на строительство и реконструкцию автомобильных дорог в городских округах на 2016 год.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления городских округов, указанных в приложении к настоящему постановлению, осуществить:

заключение муниципального контракта на осуществление строительного контроля заказчика и лабораторного контроля применяемых при строительстве и реконструкции автомобильных дорог в городских округах строительных материалов и изделий в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

в установленном порядке оформление разрешений на ввод автомобильных дорог в городских округах в эксплуатацию и представить в установленные законодательством Российской Федерации сроки сведения о вводе их в эксплуатацию в Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Чувашской Республике — Чувашии.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.



УТВЕРЖДЕНО постановлением Кабинста Министров Чувашской Республики от 29.02.2016 № 63

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ средств республиканского бюджета Чувашской Республики на строительство и реконструкцию автомобильных дорог в городских округах на 2016 год

N_{0}	Наименование объектов	Вид	Протя-	Ввод в	Общая	Общая	Профинансиро-	Объсм финан-	В том	числе	Остаток объема
Ш		покрытия	женность дорог – всего, км	эксплуа- тацию в 2016 году, км	стоимость по проектно- сметной документации в ценах соответствую- щих лет, тыс. рублей	стоимость по государственному (муниципальному) контракту в ценах соответствующих лет, тыс. рублей	вано по состоянию на 1 января 2016 г., тыс. рублей	сирования в 2016 году, тыс. рублей	из республи- канского бюджета Чувашской Республики, тыс. рублей	из местного бюджета, тыс. рублей	финансирова- ния на 1 января 2017 г., тыс. рублей
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Финансирование объемов дорожных работ в том числе:		11,684	0,000			371 121,775	275 300,080	230 000,000	45 300,080	1 618 080,126
1.	г. Алатырь		1,819	0,000	0,000		16 639,146	21 493,581	19 344,221	2 149,360	0,000
1.1.	Автомобильная дорога по Школьному просзду (от ул. Осипова до ул. Кувина) в г. Алатырь Чувашской Республики	асфальтобс- тоннос	0,195		5 316,96 в ценах Ш кв. 2013 г.	4 239,414	3 765,239	474,175	426,757	47,418	0,000
1.2.	Автомобильная дорога по ул. Осипова в г. Алатырь Чувашской Республики	асфальтобс- тоннос	0,515		14 099,24 в ценах III кв. 2013 г.	12 153,214	6 703,124	5 450,090	4 905,081	545,009	0,000
1.3.	Автомобильная дорога по ул. Пушкина в г. Алатырь Чувашской Республики	асфальтобс- тоннос	0,209		9991,39 в ценах III кв. 2013 г.	9 903,127	6 170,783	3 732,344	3 359,109	373,235	0,000

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.4.	Строительство автомобильной дороги по ул. Комиссариатская (участок от ул. Московская до ул. 141 Стрелковой дивизии)	асфальтобс- тоннос	0,900					11 836,972	10 653,274	1 183,698	
2. 2.1.	г. Канаш Реконструкция участка автомобильной дороги общего пользования местного значения ул. Железнодорожная, включая пересечение с ул. 30 лет Победы на длину путепровода, в городе Канаш Чувашской Республики	асфальтобс- тоннос	1,658 1,658		93 690,91 93 690,91 в ценах III кв. 2014 г.	91240,111	65787,301 65 787,301	20256,933 6 606,933	18231,239 5 946,239	2025,694 660,694	18845,877 18 845,877
2.2.	Строительство автомобильной дороги по ул. Машиностроителей — автодорога «Аниш» в г. Канаше Чувашской Республики	асфальтобс- тоннос	4,364		162343,46 в ценах IV кв. 2012 г.			13 650,000	12 285,000	1 365,000	
3.	г. Новочебоксарск		1,050	0,000	0,000		10986,079	41 019,572	36 917,614	4 101,958	25 465,728
3.1.	•	асфальтобс- тоннос	1,05	3,000	63409,9 в ценах II кв. 2013 г.	63 409,900	105 00,000	37 944,172	34 149,754	3 794,418	25 465,728
3.2.	Реконструкция линии освещения автомобильной дороги общего пользования по ул. 10 Пятилстки г. Новочебоксарска				14 140,0 в ценах I кв. 2015 г.	14 061,479	10986,079	3 075,400	2 767,860	307,540	0,000

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4.	г. Шумерля	<u> </u>	1,750	0,000		•	16 409,218	14 829,322	13 346,389	1 482,933	398,847
4.1.	Реконструкция автомобильной дороги по ул. Заводская (от ул. Горького до ул. Лермонтова) и строительство автомобильной дороги по ул. Лермонтова (от ул. Заводская до ул. Коммунальная) в г. Шумерле Чувашской Республики	асфальтобс- тоннос	1,750		64 764,44 в ценах I кв. 2013 г.	31 637,387	16 409,218	14 829,322	13 346,389	1 482,933	398,847
5.	г. Чебоксары		5,407	0,000			261 300,031	177 700,672	142 160,537	35 540,135	1 573 369,674
5.1.	Реконструкция автомобильной дороги по Марпосадскому шоссе от Хозяйственного просзда до кольцевой развязки на пересечении с Машиностроительным просздом г. Чебоксары	асфальтобс- тоннос			43435,746	43435,746	11 240,116	32 195,630	25 756,504	6 439,126	0,000
	из них: II этап				43435,746	43435,746	11 240,116	32 195,630	25 756,504	6 439,126	0,000
5.2.	Строительство пр. Айги и двухуровневой транспортной развязки пр. Айги — ул. Ю. Фучика (в районе Сугутского моста) г. Чебоксары	асфальтобс- тоннос	2,880		397312,83 в ценах IV кв. 2013 г.	352 335,800	70 570,791	0,000 49 000,000	39 200,000	9 800,000	232 765,009
5.3.	Реконструкция Московского моста с расширением просзжей части до 6 полос, г. Чебоксары	асфальтобс- тоннос	0,565		1 442 891,89 в ценах II кв. 2014 г.	1 569 093,789	179 489,124	49 000,000	39 200,000	9 800,000	1 340 604,665

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.4.	Строительство автодорог 1-го	асфальтобс-	1,962		89616,13			47 505,042	38 004,033	9 501,009	
	пускового комплекса 1-й	тоннос			в ценах						
	очереди строительства жилого				I кв. 2015 г.						
	района «Новый город»										
	г. Чебоксары Чувашской										
	Республики										
